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Szanowni Państwo,

w związku  z  kontrowersyjną  rekomendacją  sprzedaży akcji  spółki  Lotos  wydaną  przez 

UniCredit i przekazaną do publicznej wiadomości w dniu 24 listopada br., a także z podjętymi przez 

Komisję  Nadzoru  Finansowego  krokami  zmierzającymi  do  wyjaśnienia  przedmiotowej  sprawy, 

zwracam  się  o  możliwie  jak  najszybsze  przekazanie  opinii  publicznej  komunikatu  o  efektach 

wstępnego "śledztwa" i analiz przeprowadzonych przez Komisję. Szybkie ujawnienie wniosków w 

związku  z  kontrowersyjną  wyceną  z  pewnością  korzystnie  wpłynie  na  publiczne  postrzeganie 

dotychczasowych kroków podjętych przez Komisję Nadzoru Finansowego, bez wątpienia będzie 

również  miało  wpływ  na  wzrost  zaufania  do  rynku  i  poczucie  bezpieczeństwa  inwestorów 

indywidualnych.

W naszej opinii rekordowy wolumen obrotu na akcjach Lotosu, a także gwałtowny spadek 

cen akcji w dniu wydania rekomendacji skłania do przypuszczenia, że działanie UniCredit mogło 

mieć na celu manipulowanie ceną akcji. W związku z tym istnieje domniemanie, że mogło dojść w 

tym przypadku do działań naruszających ustawę o obrocie instrumentami finansowymi. Zawartość 

opublikowanej przez Unicredit rekomendacji odbiega w naszej opinii od standardów rynkowych. 

Wycena spółki Lotos zawiera liczne nieścisłości, a wręcz niespójności. Ponadto raport i wnioski 

dotyczące  wartości  spółki  Lotos  nie  zostały  poparte  żadną  z  powszechnie  stosowanych  metod 

wyceny.  



Zgodnie z wielokrotnie wyrażaną już opinią Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych 

podtrzymuje swoje stanowisko, że szczegóły dotyczące jakichkolwiek prób manipulacji  na dużą 

skalę  powinny  być  jak  najszybciej  przekazywane  do  publicznej  wiadomości,  gwarantując  tym 

samym  przejrzystość  działania  wszystkich  podmiotów  nadzorujących  i  regulujących  publiczny 

obrót papierami wartościowymi. Taki tryb postępowania znacząco wzmacnia również zaufanie do 

rynku publicznego, a także poprawia jego jakość. 

Z poważaniem

Jarosław Dominiak


